
AUFTAKT Lünen

Mittwoch, 17. September 2025 

Melden Sie sich jetzt an, wir freuen uns auf Sie!
Anmeldung unter: 
www.forum-gesundheit-nrw.de

 

13:00 bis 17:00 Uhr 
LünTec-Technologiezentrum 

Am Brambsuch 24, 44536 Lünen

Gesunde Unternehmen,
starke Region

Keynote Speaker
Personal- und
Organisationsentwickler

Leitung 
FORUM Gesundheit  Geschäftsführung WZL 

GmbH und LünTec GmbH 

Prof. Dr. Christoph
Schönfelder

Betriebliche Gesundheit neu denken -
Zukunft gestalten

Katharina Schmidt Sylvia Tiews



Die Teilnahme ist kostenfrei und eine Anmeldung ist erforderlich. 

Eine Kooperation von FORUM Gesundheit, WZL GmbH und 

Lünen.Business. 

Mit dem AUFTAKT Lünen wollen wir zeigen: 
Gesunde Unternehmen sind die Basis einer starken Region!

Ankommen bei Getränken und Gesprächen

Offizielle Begrüßung und Vorstellung der Agenda

Keynote-Vortrag mit Prof. Dr. Christoph Schönfelder 

„Fit für die Zukunft: Mit Gesundheit und KI die
Unternehmens-DNA stärken”
Digitale Live-Umfrage: Bedarfe und Perspektiven rund um

BGF/BGM

Best Practice - Unternehmen aus der Region berichten:

Brockhaus AG und Albrecht Jung GmbH & Co KG

Workshops zu Gesundheitsthemen mit konkretem

Praxisbezug

Reflexion der Workshoperfahrungen

Vorstellung der Ergebnisse aus der Umfrage, Synergien und

Ausblick 2026 

Netzwerken und kulinarischer Ausklang 

Ende der Veranstaltung 

13:00 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr
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14:45 Uhr
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15:45 Uhr

16:00 Uhr
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